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JEGYZŐKÖNYV 

 

Készült: Balatonboglár Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
Egészségügyi és Szociális Bizottsága2019. február07. napján (csütörtökön) a 
Fischl-házban (Balatonboglár, Erzsébet u. 12-14.) 15.00 órakor kezdődő nyílt 
üléséről. 

 

Jelen vannak: Dr. Regős Péter elnök 

Kalász Zoltán tag 

   Dr. Németh Roland tag 

   Tóth Zoltán igazgatási osztályvezető 

Csere Viktória pénzügyi osztályvezető 

Kánya Erika igazgatási ügyintéző  

Dr. Balázs Lajosa Dr. Török Sándor Egészségügyi Központ 
részéről 

Koós Marianna intézményvezető 

Dolgos Anita jegyzőkönyvvezető a hivatal részéről 

Távol van :Mayer Zoltán tag igazoltan távol van 

                           Türjei Attila tag igazoltan távol van 

 

Dr. Regős Péter elnök 

Köszönti a jelenlévőket. Megállapítja, hogy az Egészségügyi és Szociális 
Bizottság 5 tagjából 3 fő megjelent, a bizottság határozatképes, az ülést 
megnyitja. 

Javaslatot tesz a napirendi pontok elfogadására. Szavazásra bocsátja a 
napirendet. Megállapítja, hogy a szavazásban 3 fő vesz részt. 
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Az Egészségügyi és Szociális Bizottság – egyhangúlag (3 fő)– az alábbi 
határozatot hozza: 

Balatonboglár Város Önkormányzat Képviselő-testületének Egészségügyi 
és Szociális Bizottsága 11/2019.(II.07.) számú határozata 

Az Egészségügyi és Szociális Bizottság az alábbiakban fogadja el a napirendet: 

Napirend: 

Nyílt ülés: 

1. Az Önkormányzat 2019. évi költségvetéséről szóló önkormányzati 
rendelet elfogadása(PVÜB, HB, EÜSZOCB, Jankovich RÖNK, 
SZŐLŐSKISLAKI RÖNK) 
Előadó: Mészáros Miklós polgármester 

2. Az intézményi szolgáltatási önköltségek meghatározása (PVÜB, 
EÜSZOCB) 
Előadó: Mészáros Miklós polgármester 

3. Az intézményi térítési díjakról szóló 8/2007.(IV.06.) 
önkormányzati rendelet módosítása (PVÜB, EÜSZOCB) 
Előadó: Mészáros Miklós polgármester 

4. A képviselő-testület 2019. évi munkaterve (PVÜB, HB, EÜSZOCB, 
Jankovich RÖNK, SZŐLŐSKISLAKI RÖNK) 
Előadó: Mészáros Miklós polgármester 

5. 2018-2023 Helyi Esélyegyenlőségi Program elfogadása (EÜSZOCB, 
SZŐLŐSKISLAKI RÖNK) 

Előadó: Mészáros Miklós polgármester 
 

 
 

 
Dr. Regős Péter elnök 

Felkéri Kalász Zoltán, illetve Dr. Németh Roland bizottsági tagokat a nyílt ülés 
jegyzőkönyvének hitelesítésére. Megállapítja, hogy a szavazásban 3 fő vesz részt. 

AzEgészségügyi és Szociális Bizottság — egyhangúlag (3 fő) — az alábbi 
határozatot hozza: 

Balatonboglár Város Önkormányzat Képviselő-testületének Egészségügyi 
és Szociális Bizottsága 12/2019.(II.07.) számú határozata 

Az Egészségügyi és Szociális Bizottság Kalász Zoltán bizottsági tagot 
jegyzőkönyv hitelesítőnek elfogadja. 

Az Egészségügyi és Szociális Bizottság — egyhangúlag (3 fő) — az alábbi 
határozatot hozza: 

Balatonboglár Város Önkormányzat Képviselő-testületének Egészségügyi 
és Szociális Bizottsága 13/2019.(II.07.) számú határozata 
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Az Egészségügyi és Szociális Bizottság Dr. Németh Roland bizottsági tagot 
jegyzőkönyv hitelesítőnek elfogadja. 

 

 

1. Az Önkormányzat 2019. évi költségvetéséről szóló 
önkormányzati rendelet elfogadása (PVÜB, HB, EÜSZOCB, 
Jankovich RÖNK, SZŐLŐSKISLAKI RÖNK) 
Előadó: Mészáros Miklós polgármester 

 
 

Dr. Regős Péter elnök 
Az összevont bizottság már alaposan megtárgyalta a költségvetést, így most 
csak a lényeget emeli ki. A tárgyévi összbevétel 2 338 059 ezer Ft, ugyanennyi a 
kiadás. A tárgyévi költségvetési bevétel 1 522 259 ezer Ft, a közhatalmi 
bevételeknél szeretné tudni a részleteket. 
 
Csere Viktória pénzügyi osztályvezető 
A közhatalmi bevételeknél építményadóra 200 millió Ft-ot irányoztak elő, 
telekadóra 18 millió Ft-ot, helyi iparűzési adóra 320 millió Ft-ot, gépjárműadóra 
3 millió Ft-ot, idegenforgalmi adóra 60 millió Ft-ot, talajterhelési díjra 500 ezer 
Ft-ot terveztek. 
 
Dr. Regős Péter elnök 
A működési célú átvett pénzeszközökről is részletes ismertetést kér. 
 
Csere Viktória pénzügyi osztályvezető 
A korábbi években biztosított kölcsönt az önkormányzat a lakosságnak, ezt 
kamatmentes kölcsön formájában törlesztik és az ebből származó bevétel  1 200 
ezer Ft. Az utolsó 5 évben már csak törleszt a lakosság. Ez olyan 120 főt érint. 
A tárgyévi finanszírozási bevételek pedig a maradványokat jelentik. Erre 
óvatosan olyan 800 millió Ft összeget terveztek. 
 
Dr. Regős Péter elnök 
Kéri röviden az intézményeknél felmerült változások ismertetését. 
 
Csere Viktória pénzügyi osztályvezető 
A tavalyi évhez képest egy komolyabb változás volt a minimálbér emeléséből 
fakadó bérnövekedés. Más jellemző változást nem láttak.  
A Közös Önkormányzati Hivatalnál 1 fő takarítói állás betöltését tervezik, így 28 
fővel látja el a Hivatal a feladatokat. Ennek tervezett költsége 180 millió Ft. 
Ordacsehitől és a földszinti irodák kiadásából 8 millió Ft bevételt realizál az 
Önkormányzat, a központi támogatás 91 millió Ft.  
A Gondozási Központnál is változatlan létszámmal terveztek. Bérnövekedésen túl 
plusz igény itt sem jelentkezett. 
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Közterület – fenntartó Szervezetnél is a tavalyihoz hasonló nagyságrenddel 
számoltak, jelentősebb volt a bérnövekedés, viszont a testület alacsonyabb 
összegű felhalmozást hagyott jóvá. 165 millió Ft-os előirányzattal indulnak az 
idén, a már megkötött szerződésekből 8 millió Ft bevétellel számolnak. 
Az Óvoda intézménynél megjelenik a bölcsödei feladatellátás, az óvodai nevelés 
és a városi konyha üzemeltetés. 47 fő látja el a feladatokat. A testület egy plusz 
főt engedélyezett a kollégiumi étkeztetési feladatokra. 
Az Egészségügyi Központban 25 fővel oldják meg a feladatokat. A tervezésnél 
figyelembe vették a társulás által jóváhagyott megemelt ügyeleti díjat, a 165,-
Ft/fő/hó összeget. Itt is a tavalyi évnek megfelelően kerültek tervezésre az egyes 
tételek. 226 millió Ft költségvetéssel indult el 2019-ben az Egészségügyi 
Központ, a bevételeknél 210 millió Ft realizálható, valamint 15 millió Ft 
maradvánnyal számolnak. Várhatóan a maradvány összege növekedni fog. 
A Könyvtár intézménye 25 millió Ft előirányzattal tud gazdálkodni, saját bevétele 
3,6 millió Ft. 
A Városi Kulturális Központban áprilisban várhatóan elkezdődik a felújítás, a 
feladatokat idén is 5 fő látja el. 35 millió Ft-os kiadási és 1,3 millió Ft-os 
előirányzattal gazdálkodhatna az intézmény. A Humán Bizottságban felmerült, 
hogy a Kultkikötővel feladatellátási szerződést lehetne kötni a rendezvények 
szervezése terén. 
Az Önkormányzat beruházási állománya 400 millió Ft és ebben még a „Zöld 
Város” 
projekt nincs benne. A támogatásoknál feltüntették a szervezeteket, amelyeknek 
a különböző feladatok ellátására 43 millió Ft-ot biztosítanak. A város és 
intézményhálózatának személyi állománya 169 fő, ezzel a létszámmal látják el a 
szakmai feladatokat. 
 
Dr. Regős Péter elnök 
Az Egészségügyi Központnál egészségügy-oktatás címen szereplő összeg 2018-
ban 60 millió Ft volt. Miért emelkedett ez az összeg 2019-ben 67 millió Ft-ra?  
 
Csere Viktória pénzügyi osztályvezető 
A szakorvosokkal kötött szerződések díjtételei itt szerepelnek. 
 
Dr. Regős Péter elnök 
Mit jelent az 500 000 Ft ügyvédi munkadíj? 
 
Dr Balázs Lajos intézményvezető 
Az ügyeleten van már 5 éve a karádi körzetiorvos peres ügye.  
 
Dr. Regős Péter elnök 
Tervezésnél szerepel a Gaál Gaszton utca felújítása, az iskola és a tornaterem 
közötti fedett folyosó, a járda felújítások, a kislaki temető kerítése. 
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Csere Viktória pénzügyi osztályvezető 
Az iskolában tavaly elkezdődött a vizesblokk felújítása, erre szán a testület 
8 200 000 Ft összeget, az iskola és a tornaterem közötti folyosó építésére pedig  
5 700 000 Ft összeget. A szőlőskislaki temető teljes kerítésének kiépítésére  
1 millió Ft összeg került tervezésre. 
 
Kalász Zoltán tag 
A szakközépiskola nyílászáró cseréje kapcsán most felmerült a külső szigetelés 
kérdése. Erre is kellene árajánlatokat kérni. A költségvetésben úgy látja, hogy a 
város bevételei fedezik a kiadásokat, közel van az önfinanszírozáshoz. 
 
Csere Viktória pénzügyi osztályvezető 
 A bevételeiből a város el tudná tartani magát. 
 
Dr. Regős Péter elnök 
A nagyvállalkozók mennyi iparűzési adót fizetnek? 
 
Csere Viktória pénzügyi osztályvezető 
Az első tíz cég nagyon komoly összeget. 
 
Dr. Regős Péter elnök 

Szavazásra bocsátja az Önkormányzat2019. évi költségvetéséről önkormányzati 
rendelet elfogadásáról szóló előterjesztést. Megállapítja, hogy az Egészségügyi és 
Szociális Bizottság részéről 3 fő vesz részt a szavazásban. 

 
Az Egészségügyi és Szociális Bizottság – egyhangúlag (3 fő) – az alábbi 
határozatot hozza: 
 
Balatonboglár Város Önkormányzat Képviselő-testületének Egészségügyi 
és Szociális Bizottsága 14/2019.(II.07.) számú határozata 

Az Egészségügyi és Szociális Bizottság elfogadásra javasolja az 
Önkormányzat2019. évi költségvetéséről szóló önkormányzati rendelet 
előterjesztését. 
 
Dr. Balázs Lajos intézményvezető 
Tájékoztatni szeretné a bizottságot, hogy Dr. Fritz Izabella kulcsot, riasztó kódot 
kért az Egészségügyi Központhoz, hogy bármikor be tudjon jutni. Írásbeli 
tájékoztatást kapott a doktornő arról, hogy az épületben található dolgokért az 
intézményvezető vagyoni felelősséggel tartozik. Amennyiben rendelési időn kívül 
idegenek járnak az épületben, úgy az intézményvezető nem látja biztosítottnak 
megfelelő szinten a vagyontárgyak biztonságát, másrészt pedig közegészségügyi 
szempontból sem lenne helyes ha idegenek járkálhatnának az épületben.  
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2. Az intézményi szolgáltatási önköltségek meghatározása (PVÜB, 
EÜSZOCB) 
Előadó: Mészáros Miklós polgármester  

 
Dr. Regős Péter elnök 
Az intézményi térítési díjakat évente felül kell bírálni. Először a 
nyersanyagnormákat kell megállapítani. Ezek a normák olyan 20 Ft-tal 
emelkedtek. Az intézményi térítési díjak nem haladhatják meg a szolgáltatási 
önköltséget. A nyersanyagnormák alapján kiszámított intézményi térítési díj a 
bölcsődében 510,-Ft, az óvodában 457,-Ft, az iskolában 521,-Ft. A szociális 
étkeztetésnél az önköltség 324,-Ft, az intézményi térítési díj pedig 563,-Ft. A 
dolgozói térítési díj 700,-Ft. A Platán Szociális Alapszolgáltatási Központnál az 
idősek nappali ellátásának önköltsége 3635,-Ft, az intézményi térítési díj 0,-Ft. 
A házi segítségnyújtás önköltsége 1635,-Ft, az intézményi térítési díj 0,-Ft. Az 
étkeztetés szállítás nélkül 905,-Ft, az intézményi térítési díj szintén 905,-Ft. Az 
étkeztetés kiszállítási önköltségi díja 45,-Ft, az intézményi térítési díja 45,-Ft. 
Szavazásra bocsátja az intézményi szolgáltatási önköltségek 
meghatározásáról szóló előterjesztést.Megállapítja, hogy az Egészségügyi és 
Szociális Bizottság részéről 3 fő vesz részt a szavazásban. 

 
Az Egészségügyi és Szociális Bizottság – egyhangúlag (3 fő) – az alábbi 
határozatot hozza: 
 
Balatonboglár Város Önkormányzat Képviselő-testületének Egészségügyi 
és Szociális Bizottsága 15/2019.(II.07.) számú határozata 

Az Egészségügyi és Szociális Bizottság elfogadásra javasoljaaz intézményi 
szolgáltatási önköltségek meghatározásáról szóló előterjesztést. 
 

 
3. Az intézményi térítési díjakról szóló 8/2007.(IV.06.) 

önkormányzati rendelet módosítása (PVÜB, EÜSZOCB) 
Előadó: Mészáros Miklós polgármester 
 

 
Dr. Regős Péter elnök 
Minimális emelkedések vannak minden intézménynél.  
Szavazásra bocsátjaaz intézményi térítési díjakról szóló 8/2007.(IV.06.) 
önkormányzati rendelet módosításáról szóló előterjesztést. Megállapítja, hogy az 
Egészségügyi és Szociális Bizottság részéről 3 fő vesz részt a szavazásban. 

 
Az Egészségügyi és Szociális Bizottság – egyhangúlag (3 fő) – az alábbi 
határozatot hozza: 
 
Balatonboglár Város Önkormányzat Képviselő-testületének Egészségügyi 
és Szociális Bizottsága 16/2019.(II.07.) számú határozata 
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Az Egészségügyi és Szociális Bizottság elfogadásra javasoljaaz intézményi 
térítési díjakról szóló 8/2007.(IV.06.) önkormányzati rendelet módosításáról 
szóló előterjesztést.  
 

4. A képviselő-testület 2019. évi munkaterve (PVÜB, HB, EÜSZOCB, 
Jankovich RÖNK, SZŐLŐSKISLAKI RÖNK) 

Előadó: Mészáros Miklós polgármester 
 
Dr. Regős Péter elnök 
Általános napirendi pontok megvannak. Az intézményi tértítési díjakról már most 
megtörténik a szavazás, nem márciusban. A Tűzoltóság intézményvezetője 
megváltozott. Októberben várhatóan megalakul az új testület. A háziorvosi 
szerződések felülvizsgálata szerepel a munkatervben, de erre nincs minden 
évben szükség. Szavazásra bocsátja a képviselő-testület 2019. évi 
munkatervéről szóló előterjesztést. Megállapítja, hogy az Egészségügyi és 
Szociális Bizottság részéről 3 fő vesz részt a szavazásban. 

Az Egészségügyi és Szociális Bizottság – egyhangúlag (3 fő) – az alábbi 
határozatot hozza: 
 
Balatonboglár Város Önkormányzat Képviselő-testületének Egészségügyi 
és Szociális Bizottsága 17/2019.(II.07.) számú határozata 

Az Egészségügyi és Szociális Bizottság elfogadásra javasoljaa képviselő-testület 
2019. évi munkatervéről szóló előterjesztést. 
 
Kalász Zoltán tag 
A Semmelweis-nap mikor van? 
 
Kánya Erika igazgatási ügyintéző 
Július elsején. Kiegészítés még a munkatervhez, hogy áprilisi napirendet kapott a 
közművelődési törvény kapcsán egy testületi állásfoglalás a Művelődési Ház 
Kulturális Intézmény további besorolásával kapcsolatosan.  

 
 

5. 2018-2023 Helyi Esélyegyenlőségi Program elfogadása 
(EÜSZOCB, SZŐLŐSKISLAKI RÖNK) 

Előadó: Mészáros Miklós polgármester 
 
Dr. Regős Péter elnök 
5 éve lett módosítva, most jár le. A jogszabályi előírásoknak megfelelve 
szükséges volt az új esélyegyenlőségi program elkészítése. Balatonboglár város 
Önkormányzata az Esélyegyenlőségi Program elfogadásával érvényesíti: az 
egyenlő bánásmód, és az esélyegyenlőség biztosításának követelményét, a 
közszolgáltatásokhoz történő egyenlő hozzáférés elvét, a 
diszkriminációmentességet, a szegregációmentességet, a foglalkoztatás, a 
szociális biztonság, az egészségügy, az oktatás és a lakhatás területén a 
helyzetelemzés során feltárt problémák komplex kezelése érdekésben szükséges 
intézkedéseket. Nagyon szép munka. Észrevételezi, hogy Balatonboglár 
lakossága öregszik, 60 év feletti a lakosság 20%-a. Jelentős az elöregedés. 
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Örömteli, hogy a regisztrált munkanélküliek száma 2017-ben mindössze 2,7%. 
Javítani kellene az anyagban, hogy ultrahang vizsgálat már régóta van 
Balatonbogláron is Fonyód és Siófok mellett. A házi segítségnyújtást az anyag 
szerint 27 fő veszi igénybe. Az elnök hozzáteszi, hogy a Segítő Kezek 
Alapítványnál még 130 fő. Szép szám, hogy 22 civil szervezet van. Nagyon szép 
a beszámoló, de sok adat 2016-os. 
 
 
 
Kánya Erika igazgatási ügyintéző 
Kötelem szerint készült az anyag. Adott adatbázist kell felhasználni. 
Balatonboglár szerencsés helyzetben van a települések között. 
 
Kalász Zoltán tag 
Amennyiben Balatonboglár jó helyzetben van, így célszerű lenne talán a fiatalok 
helyben maradási és gyermekvállalási kedvét garzonlakások építésével 
ösztönözni.  
 
Dr. Németh Roland tag 
Ennek a programnak feladata-e az okok elemzése? 
 
Kánya Erika igazgatási ügyintéző 
Nem. Egy adott rendszerbe, egy központi sablonba kell az adatokat beilleszteni.  
 
Dr. Regős Péter elnök 
Szavazásra bocsátja a 2018-2023 Helyi Esélyegyenlőségi Program 
elfogadásáról szóló előterjesztést. Megállapítja, hogy az Egészségügyi és 
Szociális Bizottság részéről 3 fő vesz részt a szavazásban. 

Az Egészségügyi és Szociális Bizottság – egyhangúlag (3 fő) – az alábbi 
határozatot hozza: 
 
Balatonboglár Város Önkormányzat Képviselő-testületének Egészségügyi 
és Szociális Bizottsága 18/2019.(II.07.) számú határozata 

Az Egészségügyi és Szociális Bizottság elfogadásra javasolja a 2018-2023 
Helyi Esélyegyenlőségi Program elfogadásáról szóló előterjesztést. 

 
Az elnök a nyílt ülést bezárja. 

 
 

 

k.m.f. 

 

          Dr. Regős Péter 
         bizottság elnöke 
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Hitelesítők: 
 
 
 
Dr. Németh Roland               Kalász Zoltán 
bizottsági tag       bizottsági tag 


